НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

Заседание правления

Протокол № 1

Местонахождение НАО "Кызылординский университет имени Коркыт Ата": Республика

Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, 29А.

Место проведения заседания: город Кызылорда, улица Айтеке би,  29А, 2-й этаж, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 19 января 2023 года, 16 часов 00 минут.

Присутствовали:

1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления – Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член правления, проректор по академическим вопросам

3.  Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член правления, проректор по стратегическому

развитию и финансам;

4.  Базартай Жандос Нуртаевич, член правления, проректор по социальной и

воспитательной работе;

Приглашены:

1. Ильясова Самал Мырзамуратовна – начальник отдела правового обеспечения и

государственных закупок;

2. Жаппасбаев Алибек Бахытжанович – офицер антикоррупционной комплаенс

службы
3. Досжанов Баянали Амантаевич - директор департамента по академическим вопросам
4. Бұхарбаева Ақмарал Жетібайкызы – руководитель отдела послевузовского образования;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрен вопрос приема обучающихся в связи с приостановлением действия лицензии

университета "Болашак". (Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член правления, проректор по

стратегическому развитию и финансам).

2. Рассмотрен вопрос научного сопровождения кандидатских диссертаций магистрантов,

переведенных из университета «Болашак» в магистерские образовательные программы.

(Докладчик: Досжанов Б. А.- директор департамента по академическим вопросам).